Alio demente mandato 22 die mensis Mártii edito querit a nobis 
clementer Vra Serenitas : mim actio contra praefatos Valentinum Ba-
lassa et ejus uxorem simul et consobrinam fisci nomine per directorem 
possit institui aut sede consvetudine regni per ipsum Franciscum Dobo-
nem fratrem uxoris Balassae ea instituenda sit an non parte aliqua bono-
rum illorum Dobo possit esse contentus ut cetera in tantis necessitatibus 
pro Sua Matte occupentur ? De qua re tum demisse nostram opinionem 
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antehac duodecim die mensis Februarii nuper transactae Sereuitati Vrae 
perscripsimus nuncque contrariam opinionem adferre non possumus ; 
sed quod tunc bumiliter censuimus bona avitica utriusque illoruinDoboni 
donanda esse, caetera verő, quae non avitica sunt, sed ex inscriptione tan-
tum ab illis possidentur, pro sua arce esse retinenda : id ipsum nuncque 
bumiliter censeremus, ut tanto alacrius ipse Dobo causam persequeretur. 
Audimus autem bona illa avitica nec ampla esse nec utilia. Balassœ qui-
dem bona sunt quarta pars bonorum ad arces Kékkő et Divin pertinen-
tium. Nam partém borúm dimidiam Andreas Balassa possidet, altera 
pars dimidia in ipsum Valentinum Balassa et ejus fratrem Franciscum 
est divisa; quae bona omnia in media ditione Turcica sita sunt et exiguos 
dominis praestant proventus. Si tarnen sapienti judicio Serenitatis Vrae 
placuerit, cum et consiliariorum Hungarorum opinionem exquirere Sere-
nitas Yra dignata est ut fisci nomine actio instituatur ; nos demissa 
nostra opinione bumiliter subscripsimus et jam negotium dedimus Direc-
tori, ut formám citatoriarum faciat, quam ubi nobis jusserit Serenitati 
Vrae illico bumiliter transmittemus. Cum his scripta omnia mandatis 
adjuncta demisse remittimus. Datum in arce Posoniensi die 5 Április 85. 
(Conc. exp. cam. Poson.) 

Az utolsó sorokban kilátásba helyezett idézési formát a jog-
ügyigazgató máj. 15-én elkészítette. Ebben — a jogügy igazgató 
álláspontjának megfelelőleg — Dobó Ferencz szerepel fölperes 
gyanánt. A szokásos bevezetés után ugyanis így folytatja: Ex variis 
querimoniis ad nos delatis ac humili supplicatione et expositione 
fidelis nostri Magniüci Francisci Dobo de Bwzka etc. certo cogno-
vimus.*) 

Ezt a mondatot Bécsben kitörölték s ezáltal a kir. fiscust 
állították szembe Balassáékkal. Az ekként módosított parancs 
1585 junius 1-ről keltezve intéztetett az esztergomi székes főkáp-
talanhoz a következő tartalommal : 

Rudolphus secundus Dei gratia electus Romanorum imperátor 
semper augustus ac Germaniae, Hungari;e, Bohemiae etc. rex, archidux 
Austriae, dux BurgundiaB, cornes Tyrolis etc. Fidelibus nostris honora-
bilibus capitulo ecclesiae metropolitanae Strigoniensis salutem et gratiam. 
Exposuit nobis fidelis noster egregius Nicolaus Perekedy, director causa-

*) N . r . a . 3 5 1 : 2 6 . K í v ü l ez v a n r á í r v a : F o r m u l a c i t a t i o n i s c o n t r a 

V a l e n t i n u m B a l a s s a m , e j u s q u e c o n s o b r i n a m d o m i n a m C h r i s t i n a m D o b o a d 
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rum nostrarum regalium ac íiscalis noster regius, qualiter magnificus 
Valentinus Balassa de Gyarmath vigesima quinta die mensis Decembris 
in ipso videlicet festő Nativitatis Domini in anno ejusdem millesimo 
quingentesimo octuagesimo quarto juxta vetus calendarium transacto 
praeterito, postposita fide et fidelitate nobis et sacrae corona3 dicti regni 
nostri Hungáriáé indebita, nulla etiam publicas pacis et salutis ipsius 
regni nostri Hungarias habita ratione, assumptis secum egregiis 
et nobilibus Michaele Bory, Thoma Zalay, Joanne Bekefalvay, Petro 
Wyzazy aliter Jardanhazy, Joanne Ferenczy, Caspare Hamway, Thoma 
Herencheny, item agilibus Wolfgango Sarkesy, Mathia literato, Joanne 
Kalawz, Paulo Huniady Transsilvaniensi, Petro Nagh alias Pribék, Andrea 
Kys, Blasio Nagh et Damiano Bacz servitoribus et famulis suis, necnon 
nobili Casparo Barbarith ac aliis quamplurimis manibus armatis et poten-
tiariis in et ad civitatem nostram Sarospathak vocatam in comitatuZem-
pliniensi adjacentem, consequenterque templum in eadem civitate fun-
datum sub praetextu religionis, veluti ad publicam concionem audiendam 
ingressus fuisset, ibique finita concione et majori parte plebis e templo 
egresso generosam ac magnificam dominam Christinam Dobo, magnifici 
olim Michaelis Warday etc. relictam viduam, consobriam suam in prae-
dicto templo constitutum, manu apprehendisset, eamque per quendam 
prophanum concionatorem, quem videlicet idem Valentinus Balassa ex 
composito secum adduxisset, sine légitima solennitate nuptiali sibi ipsi 
in uxorem ritu conjugali copulari fecisset ; absolutaque copulatione una 
cum eadem domina Christina Dobo ac nobilibus Martino Was, Benedicto 
Was, Casparo Ibrony, Benedicto Bosnyák et agili Joanne Pribék, servi-
toribus ejusdem dominae Christin® Dobo uxoris suas ac suis praescriptis 
in et ad Castrum nostrum Sarospatak vocatum ac praescriptae civitati 
nostrae interiori muratae conjunctum subingressi fuissent, ubi superata 
porta castri praesidiaros milites aliosque officiales et pedites fidelis nostri 
magnifici Francisci Dobo de Bwzka, quibus nimirum custodia et defensio 
castri commissa erat, per minas attroces in manus ejus firmissimo jura-
mento jurare, eidemque Valentino Balassa, veluti jam ex inito cum prae-
fata domina vidua matrimonio, domino castri perpetuam fidem ac fidelia 
Semper ob^equia praestare compulisset ; et nisi taie illi obsequium per eos 
oblatum foret, decolatis omnibus amputata illorum capita ex eodem Castro 
ejicere mandaret, repugnantes vero et fidem ac fidelitatem nobis et sacrae 
coronae praedicti regni nostri Hungariaa primum, deinde ipsi quoque 
Francisco et olim Jacob Dobo, dominis ipsornm temporaneis debitam, 
fideliter reservantes variis contumeliis et ignominiosis verbis afïecisset ac 
egregium Franciscum Dely alias Palffy militem equestris ordinis ex porta 
praefati castri deturbasset et castro ejici, alterum vero agilem Jacobum 
Nagh decurionem et militem veteranum vulnerari districtisque gladiis 
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eundem et Stephanum Nagh portarium castri persequi fecisset ; quibus ex 
praefato Castro ejectis et expulsis a caeteris servitoribus et portariis arma 
exuere et detrahere caepissent, portamque pensilem clavibus castri ademp-
tis attraxissent, castrumque ipsum occlusissent, sicque fortalitium seu 
Castrum praescriptum armis manifestis hostilitei· intercepissent et expug-
nassent!; per hocque sese contra nos, nostramque regiam dignitatem ac 
statum publicum nostrum ac regni nostri ac sacrae ejus coronae palarn 
ausu temerario erigere et opponere territi non sunt. Cum igitur praefati 
Valentinus Balassa aliique servitores et complices sui pro praenarrata 
interceptione praedicti castri nostri et nefarium et illicitum ejusdern 
Valentini Balassae et dominae Christinae Dobo incestum vigore generalis 
decreti superinde editi nota perputae infidelitatis merito condemnari et 
proscribi debere dignoscantur : idcirco nos pro suscepti regiminis nostri 
officio nolentes ejuscemodi temerarios et nefandissimos ipsorum actus 
simpliciter pertransire, eosdem Valentinum Balassa et dominam Christi-
nam Dobo consobrinam suam servitoresque et famulos ipsorum prae-
scriptos ad proximam diaetam, quam universis dicti regni nostri Hungá-
riáé et partium sibi subjectarum statibus et ordinibus Posonii vel ubi-
cunque in regno nostro Hungáriáé deo volente indicturi sumus, juxta 
leges et décréta ejusdem regni nostri Hungáriáé et partium sibi 
subjectarum (nisi sese super praemissis eorum criminibus et factis 
sufficienter expurgare poterint ) publice proscribere et nota ipsa 
perpetuae infidelitatis condemnare decrevimus aliis in exemplum 
ipsis vero in supplicium. Fidelitati igitur vestrae harum serie fir-
miter praecipiendo committimus et mandamus, quatenus praesentes 
litteras nostras praefatis Valentino Balassae et dominas Christinae Dobo 
servitoribusque et famulis ipsorum nobilibus praescriptis per vestrum 
testimonium fidedignum exliibere et praesentare faciatis ; qui si persona-
liter reperire poterint, ibidem personaliter, alioquin de domo habitationis 
sive solitae eorum residentias admoneat eosdem, dicatque et committat 
eisdem verbo nostro regio, ut ipsi duodecimo die diei dietae generalis 
proxime Posonii vel ubicunque in regno nostro Hungáriáé celebrandae 
coram nobis et dictis statibus et ordinibus regni nostri Hungáriáé et 
partium sibi subjectarum personaliter et non per procuratores eorum 
modis omnibus comparere et de praescriptis rationem. reddere, servitores-
que suos praefati Valentinus Balassa et domina Christina Dobo praenomi-
natos ignobiles juri statuere debeant et teneantur ; certificantes eosdem 
ibidem, ut si ipsi termino in prasscripto personaliter in ipsa dia'ta coram 
nobis et dictis fidelibus nostris praedicti regni nostri et partium eidem 
subjectarum statibus et ordinibus comparuerint et sese super prasmissis 
legitime expurgaverint, bene quidem ; alioquin nos una cum eisdem 
statibus et ordinibus praedicti nostri Hungáriáé contra ipsos in publicanda 
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super praemissis sententia id faciemus, quod jura et décréta dicti regni 
nostri dictaverint. Et post baec liujusmodi exhibitionis, evocationis et 
certiíicationis seriem, nobis ut fuerit expediendum fideliter suo modo 
rescribatis ; secus non facturi. Datum in arce nostra regia Pragensi 
prima die mensis Junii anno Domini millesimo quingentesimo octua-
gesimo quinto.*)